- Α Τίμην πάθη μαθόντες, οἷς πεπόνθασαι,  
Εὐνήγοροι σῶν ἐν κακοῖς ἀλλοτρίαις.  
Διδόντες, ὡσπερ λαμβάνουσι, ἔξουσιαν.  
Οὔτοι μὲν οὕτως· καὶ τάχ' ἂν καὶ βέλτεροις  
635 Αὐτῶν γενόμενοι, κωλύονται τοῖς θρόνοις.  
Τὸ γὰρ κρατεῖν τὸν ἀφρονα ποιεῖ χεῖρονα.  
Ὁ δ' ἔγκρατης ἔσθηκεν ἡτιμωμένος,  
Κάτω νενευκῶς, πρὸς θεὸν μόνον βλείπων,  
Στέργων μαθητοῦ χάριαν, οὐ μὲθ' ἀξίους  
640 Ἰσως μαθητῆς, οὔτοι δ' νῦν διδάσκαλος.  
Εἶπερ τὸ κρατεῖν οὐ τόπω γυμνάζεται.  
Τοιαῦτ' ἐν ἡμῖν ἰσχύειν τὸν βέσκανον!  
Οὔτω σοφίζεται εὐστόχος πονηρία,  
Ἵταν δὴ μὲν τιν', ἢ πάλιν πληθεῖ βέλῃ.  
645 Πρὸς οἷς ἐκάστου περὶ πάτα, καὶ σύντομον

Quæ maris et terræ fructus intestinis afferunt  
(Quibus mens ita demergitur, ut explicandi se spatium non habeat);  
Unguenta, risus, cantilenarum concentus,  
Qui cymbala et pedum strepitus requirunt.  
620 Alii insito libidinis oestro pleni,  
812-813 Morbo hoc laborantes, turgent, residentes  
Mulieribus, recens sponsi, ut moderate loquar,  
Nondum apertis thalamis nuptialibus,  
Vel etiam cum suis innuptis amoribus adhuc degentes.  
625 Priusquam genæ, virili ornamento,  
Pili vestitæ sint, in prima prorsus lanugine,  
Corpore juvenes, sed magis moribus,  
Vel etiam antiquis diebus pleni, sed malis;  
Postea filiorum non carnalium præsidēs fiunt,  
630 Quos spiritus expers carnis parit.  
Honorare discunt pravos affectiones, ex his quas experti sunt,  
Sui ipsorum in alienis malis patrōni,  
Licentiam dantes ac vicissim accipientes.  
Atque ita quidem illi: quanquam forte meliores  
635 Fierent, sed obstant throni.  
Insipientem enim potestas efficit deteriorem.  
Qui vero continentia præditus est, permanet honoris expers,  
Oculis in terram defixis, solum Deum respiciens,  
Amans discipuli locum, cujus ne dignus quidem  
640 Est discipulus iste, qui nunc magister est.  
Siquidem potestas loco non dijudicatur.  
Tantum apud nos posse invidum!  
Sic insidiatur apte structis nequitias,  
Cum populum aliquem, aut urbem vult percutere.  
645 Præter eas tentationes, quas cuique infert, compendiarium

620 Ἄλλοι. Ita Coisl. Edit. Ἕλλη.  
624 Ὀβρωσιντες. Coisl. οὐδὲν ἔοντες. Interpret  
videtur ita legisse, qui iungens οὐδὲν cum νοσοῦν-  
τες, vertit: Morbo nullo laborantes.  
628 Ἡ καὶ παλαιῶν. Tullio videtur obscurior  
Leuvenclai versio, et ipse reddit: Quin potius ne-  
quitia senes, scleretur pleni.

631 Τίμην πάθη. Divus Hieronym. adversus Joannem  
Hierosolymitanum: Natura hominum prena  
est ad clementiam; et in alieno peccato sui quisque  
miseretur. TOLL.